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Извещение

о проведении запроса ценовых предложений
в форме ПДО Продавца на сайте электронной торговой системы
www.fabrikant.ru
на реализацию древесины на корню:
Ведомость объемов древесины № 3
Объем запаса древесины

16 117,00 куб. м
Уточнение объемов заготовленной древесины по готовой продукции
Извещение размещено на сайте электронной торговой системы www.fabrikant.ru
«13» мая 2013 года 

Продавец
ФГУП «РФЯЦ-ВНИИЭФ» 607188 Нижегородская область, г. Саров, пр. Мира, д. 37, (83130) 2-58-04, usis@usis.sar.ru, stabes@mail.ru, в лице заместителя директора по снабжению и организации закупок Сергея Владимировича Тарасова, действующего на основании доверенности от 29.12.2012 № 2095/9д, предусматривает осуществить продажу древесины на корню способом запроса ценовых предложений в форме ПДО Продавца на сайте  www.fabrikant.ru:

Лот 1
Материальная оценка лесосеки:

Зелёное лесничество ФГУП «РФЯЦ-ВНИИЭФ»

Целевое назначение лесов: Защитные леса, хозяйство Хвойное

Перечёт: по материалам лесоустройства и лесопат. обследования
Вид рубки: сплошная

Категория рубки: рубка поврежденных и погибших насаждений

Способ очистки: сбор порубочных остатков в кучи или валы с последующим сжиганием

Число семенных куртин: 0

Удаленность: 10 км
Ведомость объемов древесины № 3

	Наимено-вание
	Сосна


	Береза


	Итого по лесосеке



	
	Объем в наличии, м3
	Начальная цена
 за 1 м3, руб. (в т.ч. НДС)
	Объем в наличии, м3
	Начальная цена за 1 м3, руб. (в т.ч. НДС)
	Объем в наличии, м3
	Итого стоимость, руб. (в т.ч. НДС)

	Крупная
	7 001.00
	202.41
	
	
	7 001.00
	1 417 072.41

	Средняя
	2 800.40
	144.61
	
	
	2 800.40
	404 965.84

	Мелкая
	1 400.20
	72.77
	
	
	1 400.20
	101 892.55

	Дрова
	2 800.40
	5.38
	2 115.00
	5.38
	4 915.40
	26 444.85

	Всего по объему, м3
	14 002.00
	 
	2 115.00
	 
	16 117.00
	 

	Итого стоимость, руб. (в т.ч. НДС)
	 
	1 938 996.96
	 
	11 378.70
	 
	1 950 375.66


Объем запаса древесины

16 117,00 куб. м
Уточнение объемов заготовленной древесины по готовой продукции.
Минимальная цена лота

1 950 375.66 (один миллион девятьсот пятьдесят тысяч триста семьдесят пять рублей шестьдесят шесть коп.) (с учетом НДС).

Порядок расчетов

В течение 5 дней с момента подписания договора купли-продажи древесины на корню Покупатель вносит предоплату в размере 50% от суммы договора купли-продажи древесины на корню.
Окончательные объемы заготовленной древесины определяются Актами об объеме заготовленной древесины. Расчет за каждую партию заготовленного лесоматериала Покупателем производится после подписания Акта об объеме заготовленной древесины путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления счета.

Порядок проведения  работ

Работы по вырубке и вывозу древесины производятся Покупателем самостоятельно под свою ответственность путем сплошной рубки поврежденных и погибших насаждений, указанных в материальной оценке лесосеки. Покупатель обеспечивает сбор порубочных остатков в кучи или валы и производит их сжигание.
За нарушение условий проведения работ с Покупателя взыскиваются неустойки в следующих размерах:

- оставление не вывезенной в установленный срок древесины на лесосеках – 7-кратная стоимость не вывезенной в срок древесины, исчисляемая по ставкам платы за единицу объема древесины, определенным Договором купли-продажи древесины на корню;

- неудовлетворительная или несвоевременная очистка мест рубок, в т.ч. в случае, если разрыв между рубкой и очисткой в весенне-летний период превышает 15 дней, оставление завалов и срубленных зависших деревьев – 5-кратная стоимость работ по очистке мест рубок или ликвидации захламленности;
- оставление деревьев, предназначенных для рубки (оставление недорубов) – 4-кратная стоимость древесины, исчисляемая по ставкам платы за единицу объема древесины, определенным Договором купли-продажи древесины на корню;

- оставление пней большей высоты, чем предусмотрено Правилами заготовки древесины – 1-кратная стоимость за древесину деревьев, срубленных с оставлением завышенных пней, исчисляемая по ставкам платы за единицу объема древесины, определенным Договором купли-продажи древесины на корню.

Уплата указанных выше неустоек не освобождает Покупателя от устранения нарушения в установленный Продавцом срок. При невыполнении этих требований в установленный срок неустойки взимаются повторно вплоть до полного устранения нарушения.

Срок проведения работ

Начало проведения  работы по вырубке и вывозу древесины Покупателем - в течение 5 календарных дней после подписания договора купли-продажи древесины на корню. Вырубка и вывоз полного объема древесины должны быть завершены не позднее 31 декабря 2013 года.
Заявки должны быть представлены до 17 мая 2013 года 16-00 часов по правилам работы системы www.fabrikant.ru.
Контактная информация: 
т. (83130) 2-34-29 – Мешалкин Лев Юрьевич;

т. (83130) 2-58-77 – Коршунов Олег Викторович;
т. (83130) 2-58-72 – Беспалов Станислав Владимирович.
Согласовано:

Начальник УМиАТ







Р.З. Чапаев
Заместитель директора 
по снабжению и организации закупок –

начальник службы 

  





С.В. Тарасов
Беспалов Станислав Владимирович (83130)  2-58-72

СБ 1 13.05.2013
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Государственная корпорация по атомной энергии


"Росатом"


Федеральное государственное унитарное предприятие


РОССИЙСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ


ЯДЕРНЫЙ ЦЕНТР


Всероссийский


научно-исследовательский


институт экспериментальной физики


ФГУП  "РФЯЦ – ВНИИЭФ"


607188, Нижегородская обл. г.Саров, пр. Мира, д.37


Телетайп 151535 “Мимоза” Факс 83130 29494


E-mail staff@vniief.ru
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� здесь и далее: Постановление Правительства РФ от 22.05.2007 N 310 (ред. от 14.02.2012) "О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности"





